Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

ИНСТИТУТ ПРОМЫШЛЕННОЙ ЭКОЛОГИИ

Уральского отделение

Российской академии наук

25.12.2023г.

Об утверждении критериев аттестации

научных работников ИПЭ УрО РАН

Приказ

Екатеринбург

№ 62 - о/д

На основании статьи 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, приказа
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 5 августа 2021
года № 714 «Об утверждении Порядка проведения аттестации работников, занимающих
должности научных работников» и Положения ИПЭ УрО РАН о порядке проведения
аттестации работников, занимающих должности научных работников, утвержденного
Приказом от 05.09.2023г. № 39 -о/д,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Критерии аттестации работников, занимающих должности научных
работников в ИПЭ УрО РАН в редакции Приложения № 1 к приказу.

2. Считать утратившими силу Критерии аттестации работников, занимающих

должности научных работников в ИПЭ УрО РАН от 04.10.2017г.

3. Ведущему специалисту по кадрам Алешкиной О.С. ознакомить с настоящим
приказом руководителей структурных подразделений 11 научных работников под роспись.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ученого секретаря Онищенко А.Д.

Директор ИПЭ УрО РАН,
к.ф.-м.н.

И.В. Ярмошенко